
Prop. n. 5651/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1177 DEL 09/10/2020 

Uffici in Staff del Sindaco
Corpo Polizia Locale

Oggetto: SERVIZIO DI ORDINE PUBBLICO IN OCCASIONE DEL PERIODO 
DI EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA  E  CONTESTUALE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER 
CORRESPONSIONE  COMPENSI  AL  PERSONALE  DI  POLIZIA 
LOCALE, PERIODO MARZO-AGOSTO 2020.

IL DIRIGENTE

Visto  il Decreto del Sindaco  numero 55 del 21 dicembre 2018, con il quale è stato 
assegnata al Dottor Luigi Mele la direzione del Settore Uffici in Staff, che comprende il  
Corpo Polizia Locale;

Vista  la Deliberazione Consiglio Comunale 17 del 17 maggio 2020, di Approvazione 
Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati -  Aggiornamento del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2020 – 2022;
Preso  atto che  il  personale  di  Polizia  Locale,  indicato  negli  allegati  prospetti 
riepilogativi,  ha  effettuato,  nel  periodo  Marzo-Agosto  2020,  durante  il  periodo  di 
emergenza sanitaria da CoVid-19, servizi di Ordine Pubblico nel territorio comunale, 
sotto il coordinamento delle Autorità Provinciali di Pubblica Sicurezza;
Richiamate la nota dell’Ufficio Paghe di questo Comune, pervenuta via email in data 
21 Settembre 2020 al Comandante della Polizia Locale, con la quale si comunica che 
gli  importi  sono da liquidare con anticipo da parte dei  Comuni,  con accensione di 
Accertamento di Entrata sul Capitolo 3410  “Servizi  per conto dello Stato”  per euro 
10.000,00, e contestuale Impegno di spesa per l’importo suindicato con imputazione al 
Capitolo  9700  “Servizi  per  conto  dello  Stato” del  bilancio  2020/2022,  pertanto 
qualificando le relative somme quali partite di giro per trasferimento fondi da parte 
della competente Prefettura/UTG, come di seguito distinti:
 Indennità € 7.558,58;
 Oneri € 1.798,94;
 Irap €    642,48;
Visti:
 l’articolo 107, Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000 riguardante “Funzioni e 

responsabilità della dirigenza;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 l'articolo  151,  Decreto Legislativo 267 del  18 agosto 2000 riguardante “Principi 
generali”, come modificato dall’articolo 74, Decreto legislativo 118/2011, introdotto 
dal Decreto Legislativo 126/2014;

 l’articolo 183, Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000 riguardante “Impegno di 
Spesa” come modificato  dall’articolo 74, Decreto legislativo 118/2011, introdotto 
dal Decreto Legislativo 126/2014;

 l’articolo 3, commi 1 e 8, Legge 136/2010 e sue modificazioni;
 l’articolo 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
 lo Statuto Comunale.
Richiamati:
 gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio” e 

4/2 Parte I “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al 
Decreto Legislativo 118/2011;

 la Legge 90/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

 il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza e diffusione delle informazioni  da parte delle  pubbliche 
amministrazioni”;

 il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti 
Privati in controllo pubblico”;

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato con 
delibera della Giunta Comunale 198 del 10 dicembre 2013;

 il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di 
trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

Preso  atto  della  situazione  in  cui  versano  il  responsabile  del  procedimento  e  il 
Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali di conflitto di 
interesse;
Ritenuto di dover provvedere in merito all’Accertamento di Entrata sul Capitolo 3410 
“Servizi per conto dello Stato” per euro 10.000,00, e contestuale Impegno di spesa per 
medesimo importo con imputazione al Capitolo 9700  “Servizi per conto dello Stato” 
del bilancio 2020/2022;
Accertata la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  della 
presente  determinazione,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'articolo  147  bis,  comma 1, 
Decreto legislativo 267/2000 e sue modificazioni;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
2. Di disporre Accertamento di Entrata e contestuale Impegno di spesa,  per 

euro 10.000,00,  quale compenso per servizio di ordine pubblico reso dalla Polizia 
Locale del periodo di emergenza sanitaria da CoVid-19 da Marzo ad Agosto 2020, 
nel  territorio  comunale  e  sotto  il  coordinamento  delle  Autorità  Provinciali  di 
Pubblica Sicurezza come da prospetti allegati;

3. Di dare atto che, come di seguito indicato:
- l’Accertamento di Entrata pari a euro 10.000,00 è da imputare al Capitolo 3410 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

“Servizi per conto dello Stato” del Bilancio 2020,
- l’Impegno  di  Spesa  pari  a  euro  10.000,00 è  da  imputare  al  capitolo  9700 
“Servizi per conto dello Stato”

Miss
.

Pro
g

Tit
.

Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo 
euro

codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

99 01 2020 3410 10.000,
00

E 
9.02.99.99.0

00

E 
9.02.99.99.9

99
99 01 2020 9700 10.000,

00
U 

7.02.01.02.0
00

U 
7.02.01.02.0

01

4. di dare atto che il cronoprogramma di entrata e spesa è quello sotto riportato;
ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI ENTRATA E SPESA

2020 € 10.000 2020 € 10.000

Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore programmazione, 
Gestione delle risorse per gli atti conseguenti.

L’istruttore

CASTI ANDREA
Sottoscritta dal Dirigente

MELE LUIGI
con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

